
1 

 

 

 

Písemná zpráva zadavatele 
 

podle § 217 odst. 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

„Pořízení automobilů pro sociální 

služby Oblastní charity Náchod“  

 
1.) Označení zadavatele:   
  
Název zadavatele: Oblastní charita Náchod 
Sídlo: Mlýnská 189, 547 01 Náchod 
IČO: 46524282 
DIČ: -  
Číslo účtu: 275416363/0300 
Datová schránka: jejh5xu 
 
2.) Název veřejné zakázky:  
 
Pořízení automobilů pro sociální služby Oblastní charity Náchod 
 
3.) Předmět Veřejné zakázky: 

Předmět zakázky: dodávka 3 ks osobních vozidel typu M1 s emisním limitem max. 95 g CO2/km. 
Bližší technická specifikace předmětu této zakázky tvoří přílohu č. 5A a 5B Zadávací 
dokumentace. 
 
Veřejná zakázka je rozdělena na části: 
 
Část A) Mobilita sociálních pracovníků Charitní pečovatelské služby Náchod – dodávka 2 ks 
vozidel 
Část B) Automobil pro azylový dům – dodávka 1 ks vozidla 
 

4.) Cena sjednaná ve smlouvě:       
 
Část A) Mobilita sociálních pracovníků Charitní pečovatelské služby Náchod – dodávka 2 ks 
vozidel 
Cena bez DPH: 
 

Kupní cena za 1 vozidlo v Kč bez DPH 430 623,14 

Celková kupní cena v Kč bez DPH 861 246,28 

DPH z celkové kupní ceny v Kč 180 861,72 



2 

 

Celková kupní cena v Kč včetně DPH 1 042 108,00 

 
Část B) Automobil pro azylový dům – dodávka 1 ks vozidla 
 

Kupní cena za vozidlo v Kč bez DPH 822 933 

DPH z kupní ceny v Kč 172 815,93 

Celková kupní cena v Kč včetně DPH 995 748,93 

 

 
5.) Druh zadávacího řízení:   
 
zjednodušené podlimitní řízení 
 
6.) Označení účastníků zadávacího řízení: 
 
1. AUTO-BRANKA, spol. s r.o., IČ: 49245589, Vlnitá 890/70, 147 00 Praha 4  
2. MotoTrade VM s.r.o., IČ: 288 22 498, Lipová 151, 566 01 Vysoké Mýto 
3. Nelagia s.r.o. , IČ: 10802185, se sídlem Světova 523/1, 180 00 Praha 8  
4. ASPEKTA Trading, s.r.o., IČO: 25224492, se sídlem Rokycanská 1337/64, 312 00 Plzeň 

5. AUTOSTYL a.s., IČO: 24727741, Horská 579, 541 01, Trutnov 
 
7.) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení. 
 
V zadávacím řízení byl vyloučen v souladu s dikcí § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, účastník MotoTrade VM s.r.o. 
z předmětného zadávacího řízení Pořízení automobilů pro sociální služby Oblastní charity 
Náchod, části A) Mobilita sociálních pracovníků Charitní pečovatelské služby Náchod z důvodu 
nesplnění podmínek účasti stanovených zadavatelem v zadávacích podmínkách veřejné 
zakázky, neboť jeho nabídková cena překročila maximální akceptovatelnou nabídkovou 
cenu stanovenou zadavatelem v zadávacích podmínkách. 
 
Dne 1.7.2022 byla zadavateli doručena nabídka účastníka v rámci předmětného zadávacího 
řízení.  
V rámci posouzení splnění podmínek účasti zadavatel, resp. hodnotící komise pověřená 
zadavatelem k hodnocení nabídek, zjistila, že nabídková cena účastníka ve výši 1 845 900,82,- Kč 
bez DPH překročila předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla zadavatelem 
stanovená ve výši 1 798 881,81 Kč bez DPH.  
Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci v článku 8 Předpokládaná hodnota zakázky 
podmínku, že pokud nabídková cena účastníka pro část A) překročí hodnotu předpokládané 
hodnoty pro část A) bude účastník zadavatelem vyloučen. Hodnotící komise konstatovala, že 
účastník překročením maximální akceptovatelné nabídkové ceny nesplnil podmínky zadavatele 
stanovené v zadávací dokumentaci. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem zadavatel tohoto 
účastníka vylučuje ze zadávacího řízení. 
 
8.) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 
 
Zadavatel uzavřel dne 18. 10. 2022 kupní smlouvu pro část A s níže uvedeným dodavatelem:  
 



3 

 

Název účastníka, sídlo, IČ Nabídková cena v Kč vč. DPH 

AUTOSTYL a.s. 

Horská 579, 541 01 Trutnov 

IČ: 24727741 

1 042 108,00 

 
Zadavatel uzavřel dne 6. 10. 2022 kupní smlouvu pro část B s níže uvedeným dodavatelem:  
 

Název účastníka, sídlo, IČ Nabídková cena v Kč vč. DPH 

AUTO-BRANKA, spol. s r.o. 

Vlnitá 890/70, 147 00 Praha 4 

IČ: 49245589 

995 748,93 

 
Dodavatel prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami.  
 
9.) Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ, pokud 

jsou zadavateli známi 
   
 Dodavatel nebude využívat poddodavatele. 
 
10) Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem, byla-li použita 
 
 Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebyly využity. 
 
11) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 
 Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 
 
12) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 
 Zjednodušený režim nebyl použit.  
 
13) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému, pokud k tomu došlo. 
  
 Zadávací řízení nebylo zrušeno a zadavatel nevyužil dynamický nákupní systém. 
 
14) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity.  
 
 Jiné komunikační prostředky při podání namísto elektronických prostředků nebyly použity. 
 
15) Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn, 
 

 U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
16) Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
 
       Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. Zakázka byla rozdělena na části. 
 



4 

 

17) Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci. 

       
      Zadavatel nepožadoval prokázání obratu.  
 
Podle § 217 odst. 4 zákona zadavatel odešle na vyžádání „Písemnou zprávu zadavatele“ 
Evropské komisi. Podle § 217 odst. 5 zákona je „Písemná zpráva zadavatele“ uveřejněna na 
profilu zadavatele, a to nejpozději v termínu do 30 pracovních dnů od ukončení zadávacího 
řízení. 
 
V Praze dne 18. 10. 2022 
 
         

______________________________________________ 

Mgr. Ing. Marek Špelda, Ph.D. 

ředitel Oblastní charity Náchod 

 
 


		2022-10-18T11:46:44+0200
	Ing. Marek Špelda, Ph.D.




